
 

OPRAVA CHYBY VE SCHVÁLENÉM ROZPOČTU NA ROK 2024 

Při sestavování rozpočtu došlo k technické početní chybě při výpočtu financování celkem.  Oproti schválenému rozpočtu a zveřejněnému návrhu           

rozpočtu na rok 2024 bude v rozpočtu opraven součet financování a výše položky 8115 (viz níže). V rekapitulaci byla správně uvedena položka 8115                 

ve výši 15.577.792,00. Do rozpisu financování na položku 8115 byla zapsána chybná částka ve výši 14.833.990,00 - což je celková částka financování. 

Chyba byla zjištěna při rozpisu rozpočtu do výkazu Fin 2-12.  

Původní výše financování celkem 15.577.792,00 Kč, opravená výše financování celkem 14.833.990,00 Kč. Celková výše příjmů a výdajů se nezmění. 

➢ Chybně vyčíslené financování 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Opravené částky financování 

FINANCOVÁNÍ 

ZU Pol Text Rozpočet 2024 SR 2023 UR 2023 Skutečnost 10/2023 

 8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků -743 802,00 0,00 0,00 0,00 

  8115 Financování/Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 15 577 792,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -15 676 591,67 

  8117 Aktivní krátkodobé operace příjmy (+) 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 45 000,00 

  8118 Aktivní krátkodobé operace výdaje (-) -3 000 000,00 0,00 -3 000 000,00 -3 000 000,00 

  8123 Financování/Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8124 Financování/Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8901 Oper. z peněz.účtů organ.bez char. P a V 0,00 0,00 0,00 39 505,22 

    Saldo příjmů a výdajů -14 833 990,00 -7 228 840,00 4 666 860,00 18 644 371,98 

8*** *  14 833 990,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -18 592 086,45 

       

********** FINANCOVÁNÍ CELKEM: ******************************************* 14 833 990,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -18 592 086,45 

       

  REKAPITULACE ROZPOČTU:   příjmy celkem: výdaje celkem:   

  

* příjmy  22 750 510,00 
38 328 302,00 

  

  

* financování = prostředky minulých let (8115) 15 577 792,00 

* výdaje 37 584 500,00 

  38 328 302,00 * financování  743 802,00 

 

                                                                                                                                                                                              

       

                                                                                                                                                                                                     Petr  Valeš – starosta obce v.r. 

 

Schválilo zastupitelstvo obce dne 12.06.2024, usnesením č.3/1/12 

 

vyvěšeno: 24.06.2023 

  sejmuto:                      

 

FINANCOVÁNÍ 

ZU Pol Text Rozpočet 2024 SR 2023 UR 2023 Skutečnost 10/2023 

8*** *  -15 577 792,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -18 592 086,45 

********** FINANCOVÁNÍ CELKEM: ******************************************* -15 577 792,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -18 592 086,45 

       

  REKAPITULACE ROZPOČTU:   příjmy celkem: výdaje celkem:   

  

* příjmy  22 750 510,00 
38 328 302,00 

  

  
  

* financování = prostředky minulých let (8115) -15 577 792,00 

* výdaje 37 584 500,00 

  38 328 302,00 * financování  743 802,00 

FINANCOVÁNÍ 

ZU Pol Text Rozpočet 2024 SR 2023 UR 2023 Skutečnost 10/2023 

 8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků -743 802,00 0,00 0,00 0,00 

  8115 Financování/Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech -14 833 990,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -15 676 591,67 

  8117 Aktivní krátkodobé operace příjmy (+) 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 45 000,00 

  8118 Aktivní krátkodobé operace výdaje (-) -3 000 000,00 0,00 -3 000 000,00 -3 000 000,00 

  8123 Financování/Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8124 Financování/Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8901 Oper. z peněz.účtů organ.bez char. P a V 0,00 0,00 0,00 39 505,22 

    Saldo příjmů a výdajů -14 833 990,00 -7 228 840,00 4 666 860,00 18 644 371,98 

8*** *  -15 577 792,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -18 592 086,45 

       

********** FINANCOVÁNÍ CELKEM: ******************************************* -15 577 792,00 7 228 840,00 -4 666 860,00 -18 592 086,45 

       

  REKAPITULACE ROZPOČTU:   příjmy celkem: výdaje celkem:   

  
 
  

* příjmy  22 750 510,00 
38 328 302,00 

    
 
  

* financování = prostředky minulých let (8115) -15 577 792,00 

* výdaje 37 584 500,00 

  38 328 302,00 * financování  743 802,00 


